БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЕЦ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0 Ф 0  КАЛАНЫ  К А Л А  ОКРУГЫ
СОВЕТЫ

К А Р  АР

< С ^ £ »  ___________20^и.

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

Р Е Ш Е Н И Е

________________ 29̂ 1.

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 9, 100, 103, 121.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 40, 49 Устава городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики
Башкортостан р е ш и л :

1. Внести в Положение о бюджетном процессе городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, утверждённое решением Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 сентября
2022 года № 18/4, следующие изменения:

1) статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Бюджетные полномочия Администрации городского

округа

Администрация городского округа обеспечивает составление проекта
бюджета городского округа, вносит его с необходимыми документами и
материалами на утверждение Совета городского округа, обеспечивает
исполнение бюджета городского округа и составление бюджетной отчётности,
представляет отчёт об исполнении бюджета городского округа на
утверждение Совета городского округа, выступает в качестве эмитента
муниципальных ценных бумаг городского округа, обеспечивает управление
муниципальным долгом, осуществляет иные полномочия, определённые
Бюджетным кодексом и (или) принимаемыми в соответствии с ним
муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные
правоотношения.»;

2) статью 23 дополнить частями 3 и 4 следующего содержания:
«3. Под муниципальными заимствованиями городского округа

понимается привлечение от имени городского округа заёмных средств в
бюджет городского округа путём размещения муниципальных ценных бумаг

городского округа и в форме кредитов, по которым возникают долговые
обязательства городского округа как заёмщика.

4. Под муниципальными внутренними заимствованиями городского
округа понимается привлечение от имени городского округа заёмных средств
в бюджет городского округа путём размещения муниципальных ценных бумаг
городского округа и в форме кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации (включая бюджетные кредиты на пополнение
остатка средств на едином счёте бюджета), от кредитных организаций, по
которым возникают долговые обязательства городского округа как заёмщика,
выраженные в валюте Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании -  городской
электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по бюджету, финансам и налогам.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М. Васимов

http://www.ufaved.info